
Муниципальное  казенное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» с.Дербетовка 

 

Приказ  

 
31.08.2023 .г                                            с.Дербетовка                                        № 81 

 
О работе школьного театра  

в МКОУ СОШ №6 

в 2023/2024 учебном году   

 

 
 Во исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам 

Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти субъектов 

РФ, осуществляющих государственное управление в сфере образования, по созданию 

театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении и в целях 

полноценного эстетического развития и  воспитания обучающихся средствами 

театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и 

мировой культуры и сплочения коллектива, расширения 

культурного диапазона учеников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Продолжить работу  школьного  театра «Риторика» на базе МКОУ СОШ №6 

с.Дербетовка. 

2. Назначить руководителем школьного театра старшую вожатую МКОУ СОШ №6  

Е.И.Бочарникову. 

3. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу 

школьного театра «Риторика» для обучающихся 10-13 лет. (Приложение 1). 

4. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 

работы  МКОУ СОШ №6 с.Дербетовка. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР В.Н.Купянскую. 

 

 

 


